aliter disposita aduertere facile est.
Considera. XVIII.

ser potētiaꝝ oñdit capacitatē. s. mltis opis
nionibꝫ tā theologoꝝ q̄s medicoꝝ ⁊ pbilo
sophorum sensis sup hanc eloquuntur.
Eis ista cōfessio solū lumina dñe

Existe potētie nō solū lumina que
daz sunt / sed et qz luminosaꝝ illu-
strationū capaces inueniūſ ipsas
speculis rōnabiliter cōgam? **P**rimū est
oñdere q̄liter sex iste potentie capaccs sint
luminosaꝝ illustrationū. **E**t h̄ qdem age-
mus mō narratiuo / p̄supponētes veritatē
ab alijs. **F**uerūt nōnulli q̄ dicerēt deū q̄
est lux vera / illustrare aiaz nrāz p̄ seipm̄ im-
mediate / n̄ solū aciuie / et efficiēter / sed et for-
malit aut q̄ formalit. **N**ā iniquunt si 2gnis
tio creata hec p̄t / cur a cognitōe icreatā istō
ausferret? **P**reftrum cū nullā ipfectiōz depē-
dētis subiectiōis / vel materialis inbaciōis
pp̄ter h̄ in deo ponere cōpellat. **H**ec posis-
tio qz ad vitalē quandā imutatōz de gener-
cāe formalis magis q̄z efficiētis / hāc imutā-
di maneriē refert. **D**icūt ex p̄sequenti deūz
esse posse animerationali cognitionē / intro-
volitionē / et amorē / et iusticiā / nō tamen
immense / sed p̄ capacitate q̄daz aciuia seu
vitaliter elembili eiusdēlanimentationalis

Contra hanc imaginationem est parisiensis,
articulus quod auicenna et Algazel de beatitudine intelligentiarum visi fuerit huius
imaginationis doctores fuisse. **C**um de
fuerint alii ponentes lumina quedam creata
alia a subiecto anime veluti quosdam habitus
innatos sibi esse inseparabiles ab eadem essen-
tia aie / et quod ab eadem effluentia seu pullu-
lantia atque germinantes. **N**ec mirabitur quod
si aliqui dicerint cum fuerit antiqua celebris
opinio de potentia anime intellectiva et
voluntativa talis / quod ipse sint accidentia quedam
in essentia anime radicata distinctaque ab ea
Hora est insuper communis opinio / que
in angelis ponit species omnium co-creatas
ad saluandum quomodo cognitione suâ non
accipiunt a rebus nouam atque mutabilem. **L**iter
ea hoc versatur controversia inter platonicos
et pipateticos, dicentes aristotele pipatetico
principe / quod anima est tanquam tabula rasa
in qua nihil depictum est et / Platone econtra
dicentes enim addiscere non esse nisi quadam
reminisci. quis adhuc dictum istud a
diuersis varie exponatur. **U**na expositio
facta est de speciebus concreatis quod platonica in

Confide. XIX.

Theologia speculativa

64

aia n̄a sicut nos in angelis posuisse vīsi sūt
Alijs ecōtra cerratib frustra hm̄i sp̄es po
ni cū aia ip̄a sit imago oīm rez, q̄ fm̄ quer
sionē ad bas vel illas res actuas in cogitac
do/asc̄ noua cognitionis alteri? formatio
ne/que admodū speculū h̄ns in se imagines
rez si eē virt? cognoscitua/ ipam cognitō
nē hm̄i rerū in se met a semet accipet/ aut
ppinq̄ori silitudie/ imagines tales si se cog
scerēt t in vñārē p̄curerēt illa res p̄ hanc
sui cognitionē/eoꝝ oīm q̄ ip̄a est imago
cognitionē obtineret q̄d̄q̄ mutatio de non
cogitente in cognoscēt et ecōtra/difficulter
nō t̄i oīno ip̄probabiliter/eēt saluabilis.